
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05.06.2023 № 207 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

городского округа Щербинка  

от 05.05.2023 № 165 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 

данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Щербинка 

от 05.05.2023 № 165 «Об утверждении документов, связанных с обработкой 

персональных данных в Администрации городского округа Щербинка» (далее – 

постановление) следующие изменения:  

1.1. пункт 2.2. приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

 «2.2. Обработка персональных данных прекращается в следующих 

случаях: 

а) при достижении цели обработки персональных данных или в случае 

утраты необходимости в достижении цели обработки персональных данных, 

если иное не предусмотрено Федеральным законом «О персональных данных»; 

б) при изменении, признании утратившими силу нормативных правовых 

актов, устанавливающих правовые основания обработки персональных данных; 

в) при выявлении факта неправомерной обработки персональных данных; 

г) при отзыве субъектом персональных данных согласия, если в 

соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» обработка 

персональных данных допускается только с согласия.»; 



2 

 

1.2. приложение 10 к постановлению изложить в следующей редакции:  

 

«Приложение 10 

к постановлению Администрации 

городского округа Щербинка 

от 05.05.2023 № 165 

 

 

Согласие субъекта персональных данных - гражданина, в том числе 

являющегося представителем организации, обратившегося в 

Администрацию в связи с предоставлением Администрацией 

муниципальных услуг, исполнением Администрацией муниципальных 

функций, а также в связи с реализацией его права на обращение в 

Администрацию, запроса доступа к информации о деятельности органа 

местного самоуправления, при личном приеме гражданина должностными 

лицами Администрации, участием в публичных слушаниях или 

общественных обсуждениях, и прошедшего регистрацию в установленном 

порядке) на обработку его персональных данных в Администрации 

городского округа Щербинка 

(форма) 

 

Я, __________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________,                                  
(фамилия, имя и отчество) 

зарегистрированный(-ая) по адресу ______________________________________ 

____________________________________________________________________, 

(адрес местожительства)  

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________. 
 (серия, номер, кем выдан, дата выдачи, код подразделения) 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона  

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения 

соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, а также в связи с 

(нужное отметить) 

  предоставлением Администрацией муниципальных услуг; 

  исполнением Администрацией муниципальных функций; 

  моим участием в публичных слушаниях или общественных 

обсуждениях; 

  в целях оказания мне  мер социальной поддержки, 

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю 

конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное 



3 

 

согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с использованием 

средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, 

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, 

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных, в Администрации городского округа Щербинка  

(ИНН 5051002044, ОГРН 1025007512859), расположенной по адресу: г.  Москва, 

г. Щербинка, ул. Железнодорожная, д. 4. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания. 

 

 

«____»  _______________ 20___ г.          _____________   ______________________ 

                                                           (подпись)          (расшифровка подписи) 

   ». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», 

в бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Щербинка. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Администрации городского округа Щербинка. 

 

 

Глава Администрации  

городского округа Щербинка                                                               А.А. Чиркалин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


